
28  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.022 Segunda-feira, 27 DE JUNHO DE 2022

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 752 DE 20 DE JUNHO  DE  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 758780/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de  CONDUZIR SERVIDORES AO MUNICIPIO DE TUCURUI/PA  no 
período de 22 a  29/06/2022.
JORGE LUIZ DIAS VIEGAS, CPF: 086411532-68, Motorista/GETRA, MAT.: 
54188494, 7,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  20 de  Junho  de  2022.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 819196
PORTARIA Nº 755 DE 23 DE JUNHO  DE  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº  714960/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), 
com o objetivo  de PARTICIPAR DAS CAMPANHAS EXTERNAS DE CAPTA-
CÃO DE CANDIDATOS A DOADORES DE SANGUE NOS MUNICÍPIOS DE 
SANTA IZABEL/PA E ANANINDEUA/PA no diaS 06 e 15/06/2022.
CYNARA FONSECA SALVADOR, CPF: 587434992-87, Enfermaira/GETRD, 
MAT.: 57233223, 1,0 diaria
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 23 de  Junho de 2022.
  PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 819209
PORTARIA Nº 756 DE 23 DE JUNHO  DE  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 729913/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTRNA DE CAPTAÇÃO DE CANDI-
DATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no 
dia 14/06/2022
JOAQUIM ARAUJO HENRIQUES , CPF: 108388802-15, Motorista/GETRA, 
MAT.: 55946261, 0,5 diaria e FRANCISCO DE ASSIS B CARVALHO, CPF: 
306432102-10, Motorista/GETRA, MAT.: 541884941, 0,5.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  23 de  Junho  de  2022.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 819217
PORTARIA Nº 757 DE 23 DE JUNHO  DE  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 730558/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  CON-
DUZIR TÉCNICOS E EQUIPAMENTOS AO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA 
NO DIA 15/06/2022.
  ELOI MARTINS PIMENTEL, CPF: 453030962-20, Motorista /GETRA, MAT.: 
55587511, 0,5 diaria e MARCELO SANTOS DE LIMA, CPF: 480592182-04, 
Motorista/GETRA, MAT.: 54263241, 0,5 diaria
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  23 de  Junho de  2022  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 819221
PORTARIA Nº 738 DE 20 DE JUNHO  DE  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 737809/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o ob-
jetivo de :
LEVAR CONCENTRADOS DE HEMACIAS E PLAQUETAS PARA O HOSPI-
TAL REGIONAL DO MUNICIPIO DE ITAITUBA/PA , no período de 11 a 
12/06/2022.
CLEIDSONMAR CORRÊA COSTA, CPF: 387741782-53, Motorista/CHR-SAN, 
MAT.: 58833750, 1,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  20 de Junho de  2022  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 819158
PORTARIA Nº 740 DE 20 DE JUNHO  DE  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 732373/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  REA-
LIZAR VISITA AO HOSPITAL GALILEU NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA 
nos dias 09 e  11/06/2022.

  PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA, CPF: 229089192-49, Presi-
dente/PRESI, MAT.: 70007401, 1,0 diaria .
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  20 de  Junho de 2022  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 819166
PORTARIA Nº 741 DE 20 DE JUNHO  DE  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 732411/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de CONDUZIR SERVIDOR AO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA nos 
dias 09 a  11/06/2022.
ANTÔNIO EDUARDO XAVIER DE SÁ, CPF: 081525272-20, Motorista/GE-
TRA, MAT.: 7000448, 1,0 diaria.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  20 de Junho  de  2022.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 819168
PORTARIA Nº 742 DE 20 DE JUNHO  DE  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 731135/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de CONDUZIR TÉCNICOS E EQUIPAMENTOS AO MUNICIPIO DE BRA-
GANÇA/PA no período de 17 a 19/06/2022.
WALTER CUNHA BARATA JUNIOR, CPF: 247739482-72, Motorista/GETRA, 
MAT.: 571752811, 2,5 diarisa e FABIO JOSE ALCANTARA DA SILVA, CPF: 
582209412-00, Motorista/GETRA, MAT.: 54188494, 2,5 diarias , .
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  20 de  Junho  de  2022.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 819185
PORTARIA Nº 739 DE 20 DE JUNHO  DE  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 689410/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIDA-
TOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE JCANNAÂ DOS CARAJÁ/
PA/PA  no período de 03 a  05/06/2022.
DIRCE CAETANO DOS SANTOS, CPF: 252087212-87, Aux. Hemot./CHR-
-MAB, MAT.: 7000057, 0,5 diaria e MARIA ANTONIA SANTOS SILVA, CPF: 
595533832-20, Téc. de Lab./CHR-MAB, MAT.: 5883792, 0,5 diaria.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  20 de  Junho de  2022  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 819179
PORTARIA Nº 758 DE 23 DE JUNHO  DE  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 758905/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de  REALIZAR MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ENERGIA ELETRICA  
DA SEDE DO PRÉDIO DO HEMOCENTRO REGIONAL DE CASTANHAL/PA no 
dia 18/06/2022.
VALTER JUNIOR POMPEU DA LUZ, CPF: 903.017.902-30, Téc. Manut./GE-
MAN, MAT.: 5957978, 0,5 diaria,
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  23 de  Junho  de  2022.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 819228

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

  PORTARIA N° 315 DE 20 DE JUNHO DE 2022.
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE-
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013:
RESOLVE:
DESIGNAR a Servidora ADRIELLE JULIANA DUARTE DE MEDEIROS DE 
SOUZA – MATRÍCULA Nº 54190931-1, para acompanhar e fiscalizar o se-
guinte contrato:


